
„Zawsze gotowi, Zawsze blisko”. Nowi terytorialsi po ślubowaniu

109 ochotników złożyło przysięgę wojskową i tym samym weszło w szeregi 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.
Uroczystość odbyła w piątek, 9 lipca, na Placu Czarnieckiego w Tykocinie. W imieniu marszałka Artura Kosickiego wziął w
niej udział Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

Było to pierwsze od prawie 17 miesięcy zaprzysiężenie poza terenem wojskowych
koszar. Uroczystość miała wyjątkową oprawę, wzięli w niej udział: wicepremier Piotr
Gliński - Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Dariusz Piontkowski -
sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, poseł Jarosław Zieliński oraz
wojewoda Bohdan Paszkowski.

Przykład patriotyzmu i ofiarności

Słowa roty przysięgi wypowiedziało w Tykocinie 68 ochotników ze szkolenia
podstawowego oraz 41 absolwentów wojskowych klas mundurowych. Marszałek Artur
Kosicki skierował do nich list okolicznościowy:

„Duże uznanie budzi rozwój organizacyjny 1. Podlaskiej Brygady Obrony
Terytorialnej. W jej szeregi wstępują kolejni, liczni ochotnicy. Dziś jest dla nich
szczególny dzień. Ich służba nabierze pełnego znaczenia po złożeniu uroczystej
przysięgi. Wypowiadając słowa ślubowania, dadzą przykład wielkiego patriotyzmu i
ofiarności na rzecz społeczeństwa. Wasza służba wiąże się bowiem nie tylko z
gotowością do obrony Ojczyzny, ale również z działaniami na rzecz lokalnej
społeczności”.

Marszałek podkreślił, że przez wiele miesięcy pandemii żołnierze WOT pomagali
mieszkańcom województwa, m.in. personelowi medycznemu czy osobom starszym, w
praktyce wypełniali więc misję formacji, wyrażającą się przesłaniem: „Zawsze gotowi,
Zawsze blisko”.

Przed ochotnikami duże wyzwanie

„Jestem wdzięczny za poświęcenie żołnierzy i ich bliskich oraz dumny z tego, że w
naszym województwie mieszkają ludzie tak wspaniale rozumiejący znaczenie
słowa patriotyzm. Przed nowymi ochotnikami duże wyzwanie: sprostać idei
formacji, ale też dokonaniom poprzedników. Jestem jednak pewien, że podołają!” -
napisał marszałek.

Wśród zaprzysiężonych są m.in. nauczyciele (w tym dyrektor jednej ze szkół średnich),
pedagodzy, uczniowie, studenci, informatycy, urzędnicy i geodeci. Średnia wieku
kandydatów wynosi 25 lat.

Po złożeniu przysięgi rodziny, goście i mieszkańcy Tykocina mogli zapoznać się ze
sprzętem i wyposażeniem używanym przez żołnierzy WOT oraz spróbować wojskowej
grochówki. Przygrywała im Orkiestra Wojskowa z Giżycka.
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Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych, obok Wojsk Lądowych, Sił
Powietrznych, Marynarki Wojennej oraz Wojsk Specjalnych. Powstały z początkiem
2017 r. Tworzą je ochotnicy, którzy z uwagi na terytorialny charakter formacji, w tym
pełnienie służby w obszarze swojego zamieszkania, sami siebie nazywają
terytorialsami. O przyjęcie w szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej mogą ubiegać się
rezerwiści, a także te osoby, które do tej pory nie pełniły żadnej formy służby
wojskowej. 

Barbara Likowska-Matys
red.: Aneta Kursa
fot.: Mateusz Duchnowski

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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